
خشونت علیه پزشکان
پــس از حادثــه تلــخ قتل اســتاد 
دانشــگاه و پزشــک محبــوب، دکتــر 
مســعود داوودی  در یاســوج، شرایط 
کادر سلامت و  پزشکان مورد توجه قرار 
گرفته اســت. به گزارش خبرگزاری ها 
فقط در کمتر از یک مــاه دو قتل و ۱۰ 
حمله به پزشکان و پرستاران در گوشه 

و  کنار کشور صورت گرفته است.
لنکرانــی، رئیس انجمن  باقر  دکتر 
اندوســکوپی های گوارش ایران که در 
دولت نهم وزیر بهداشــت بود، ضمن 
بــا خانواده دکتــر داوودی  همدردی 
می گوید: «وقوع این اتفاق تلخ موضوع 
خشــونت  علیه پزشــکان را به بدترین 

شکل خود بار دیگر نشان داد...».
او پیشــنهاد می دهد: «ایــن اتفاق 
تلــخ بایــد مبنــای بازنگری هایی قرار 
گیرد تا مجددا تکرار نشــود . اولا وقتی 
پزشــکی یا احــدی از کارکنــان نظام 
سلامت تهدید می شوند، باید مسئولان 
نظام سلامت، مسئولان انتظامی و قوه 
قضائیه این تهدید را جدی تلقی کنند و 
صرف تهدید هم باید جرم انگاری شود 
و برای جلوگیری از خشــونت از ابتدا 
چاره اندیشی شــود. وقتی تهدیدکننده 
حضوری،  شــیوه های  بــه  بی محابــا 
مجازی یا تلفنی یا به هر صورت دیگری 
بازخواست نمی شود،  تهدید می کند و 
طبیعتا جری تر شــده و اقدامات خود 
را خشــن تر می کند. ما اخیرا در شیراز 
پزشــکی را از دست دادیم که به دلیل 
تهدیدهای مکرر خانــواده بیماری که 
بهتریــن درمان ممکــن را گرفته بود و 
با نظر گــروه درمان قطع عضو شــده 
بود، دچار افســردگی شد که منجر به 

خودکشی شد».
اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  لنکرانــی 
متأســفانه  فعلــی  «مجازات هــای 
حتــی برای خشــونت فیزیکــی  عیله 
کارکنــان نظــام ســلامت بازدارندگی 
خــود را از دســت داده انــد»، ادامــه 
می دهــد: «جریمه صد هــزار تومانی 
که بر اســاس مفاد ۶۰۸ و ۶۰۹ قانون 
مجازات اســلامی مصوب سال ۱۳۷۵ 
صــادر می شــود، اولا تصریحی برای 
کارکنان نظام ســلامت ندارد و درثانی 
بازدارندگــی هم نــدارد. در بســیاری 
علیه  از کشــورها مجازات خشــونت  
کارکنان نظام ســلامت به صورت ویژه 
دیده شــده اســت. خود درمان و ارائه 
خدمــت، آن هــم در شــرایط کمبود 
بســیاری از وســایل و امکانات و تأخیر 
در پرداخت هــا به ویژه در بیمارســتان 
دولتی و در مناطق محروم مشــقت بار 
است». رئیس انجمن اندوسکوپی های 
گوارش ایران در ادامــه می گوید: «اگر 
این مشــقت با توهیــن و تهدید همراه 
شــود، عملا مانــدگاری کارکنان نظام 
ســلامت و ارائه خدمت دچار اختلال 
جبران ناپذیری می شــود. ما در جریان 
بررســی برنامه توسعه هفتم پیشنهاد 
کردیم موضوع خشونت  علیه کارکنان 
نظام سلامت مورد توجه قرار گیرد که 
وعده داده شد بعدا در لوایح یا طرح ها 
بحث خواهد شد، اما هنوز اقدامی  رخ 

نداده است».
و  «جوســازی  بــه  ادامــه  در  او  
موج ســواری  علیــه کارکنــان نظــام 
سلامت به ویژه پزشکان» اشاره می کند 
و می گوید: «انکار نمی کنم ما تخلفاتی 
در نظام سلامت داریم، ولی متأسفانه 
قربانــی خشــونت معمــولا از جمله 
در همیــن مورد، یعنی از دســت دادن 
شــادروان دکتر داوودی، کســانی قرار 
می گیرند که از جان و دل برای سلامت 
بیماران کار کرده اند و در شرایط سخت 
هم درس داده اند و هم مراقبت بیمار 
را بــدون چشمداشــت مالــی انجام 
داده اند . یاسوج بخش خصوصی قلب 
ندارد. دکتر داوودی بدون چشمداشت 
خدمتگزار بیمــاران محروم بود. حتی 
در شــب حادثه تا آخر شب به ویزیت 

بیماران مشغول بود».
پایان پیشنهاد می دهد:  لنکرانی در 
«باید با کسانی که با توهین به کارکنان 
نظام ســلامت موج ســواری می کنند، 
فالوور می گیرند یا ســودای نمایندگی 
و رأی آوری در سر می پرورانند، برخورد 
قاطــع انجــام شــود. ســازمان نظام 
پزشــکی باید  علیه تک تــک این افراد 
برایشــان  گزافه گویی  تا  کند  شــکایت 
باید  نیز  نباشــد. مدعی العموم  راحت 
نسبت به ترک فعل خود در صیانت از 
جایگاه پزشــکان پاسخ گو باشد و برای 

این مسئله بعد از این اقدام کند».
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در شــرایط حســاس کنونی، تندروهای مخالف دولت پزشکیان هم قسم 
شــده اند که به هر نحوی جواد ظریــف را از دولت کنار بگذارند. این تلاش در 
حالی صورت می گیرد که کشــور با بحران های چندلایه اقتصادی، اجتماعی و 
بین المللی روبه روست. حذف ظریف، با سوابق روشن در دیپلماسی و تعاملات 
بین المللی، چه توجیه منطقی و سیاســتی دارد که به اولویت واجب و فوری 
تبدیل شــده است؟ آیا در شرایطی که کشور بیش از هر زمان دیگری به ثبات، 
انســجام ملی و دیپلماسی قوی نیازمند است، کنارگذاشتن چهره ای نمادین و 
باتجربه واقعا به سود منافع ملی است؟ یا این اقدام بخشی از پازلی است که 

خواسته یا ناخواسته، بی ثبات سازی نظام را با اهدافی مرموز دنبال می کند؟
ظریف نه تنها چهره ای شناخته شــده در عرصه دیپلماسی جهانی است، 
بلکه به عنوان یکی از ســتون های اصلی کمپین انتخاباتی پزشکیان، نمادی از 
وفاق گرایی و آغاز مسیری تازه در فضای سیاسی کشور محسوب می شود. او در 
جایگاه معاون رئیس جمهور، نقش کلیدی در تعیین سیاست خارجی دولت 
ایفا می کند و به واسطه توانمندی برجســته اش در اجماع سازی، می تواند به 
حل مســائل داخلی نیز کمک شــایانی کند. مهارت ظریف در ایجاد تعامل و 
گفت وگو، که بارها در عرصه بین المللی آزموده شده است، در فضای داخلی 
نیز می توانــد به کاهش تنش ها، نزدیکی دیدگاه ها و شــکل گیری توافق های 
کلان در مواجهه با چالش های پیچیده اقتصادی، اجتماعی و سیاســی منجر 
شــود. حضور او در این جایگاه، فرصتی اســت تــا از ظرفیت های دیپلماتیک 
و مدیریتــی او برای تقویت هم گرایی ملی و ارتقــای تعامل میان بخش های 
مختلف حاکمیتی و گروه های اجتماعی بهره برداری شــود. ظریف با شناخت 
عمیق از پیچیدگی های دیپلماســی و مهارت در مذاکرات چندجانبه، توانسته 
اســت به تقویت جایگاه ایران در جامعه بین المللی کمک کند؛ ازاین رو حذف 
ظریف فراتر از تغییر یک مقام دولتی اســت؛ این اقدام پیامی روشن به جامعه 
می فرســتد که صندوق رأی و خواست مردم برای تغییر مسالمت آمیز در این 

کشــور از اهمیت چندانی برخوردار نیســت. حذف ظریف همچنین می تواند 
ابــزار تبلیغاتی برای براندازان باشــد؛ چراکه آنها با این اقدام، بیشــتر از پیش 
بی اعتمادی مردم به ســاختار نظام را برجســته کرده و القا می کنند که حتی 
اصلاح طلبی و تغییر از درون نیز امکان پذیر نیست. این اقدام، بیش از هر چیز، 
تضعیف اعتماد عمومی و تقویت گفتمان های اعتراضی و براندازانه را به دنبال 

خواهد داشت.
اگر اقدامات اخیر برخی کنشــگران تنــدرو را کنار هم بگذاریم، یک الگوی 
نگران کننده آشکار می شود؛ بی ثبات سازی کشور از طریق راهبردهای چندلایه 
و هدفمنــد. این پروژه ها، چه آگاهانه و چــه ناآگاهانه، نتیجه ای جز تضعیف 
بنیان های اعتماد عمومی و انسجام ملی ندارند. یکی از مهم ترین ابزارهای این 
پروژه، دوقطبی ســازی در جامعه است. اخیرا شاهد انتشار ادعاهای نادرستی 
بودیم مبنی بر اینکه برق بالاشــهری ها قطع نمی شود و فقط پایین شهری ها 
دچار قطعی برق هستند. این تلاش برای ایجاد دوقطبی «بالاشهر/ پایین شهر» 
یا «مردم/ مســئولان» در کنار دوگانه سازی های دیگر، مانند «درون حاکمیت/ 
برون حاکمیت»، نه تنها بر انســجام اجتماعی ضربه می زنــد، بلکه با ترویج 
بی اعتمادی، ســرمایه اجتماعی نظام را نیز تضعیف می کند. از ســوی دیگر، 
شایعه ســازی درباره ســلامت رهبری و القای بی ثباتی در سطوح بالای نظام، 
بخشــی از این راهبرد بزرگ تر اســت. این شــایعات که هم زمان با فشارهای 

بین المللی و تهدیدات خارجی تشــدید می شــود، با هدف ایجاد اضطراب و 
نگرانی در جامعه طراحی شــده و تلاش می کند به شکاف های داخلی دامن 
بزند. یکی دیگر از ابزارهای این پروژه، متهم کردن نظام به ناکارآمدی و فســاد 
است. القای این تصور که نظام نه تنها قادر به مدیریت بحران ها نیست، بلکه 
خود منشأ مشکلات اســت، به کاهش امید و مشارکت مردم در مسیر اصلاح 
می انجامد. این رویکرد، به ویژه در شــرایط اقتصادی و اجتماعی کنونی، اثرات 
مخربی بر روان جامعه دارد و زمینه را برای تشدید بی اعتمادی فراهم می کند.
حذف ظریف در چنین شرایطی تنها تضعیف دولت پزشکیان نیست؛ بلکه 
پیامدهای گســترده تری دارد که انسجام داخلی و جایگاه بین المللی کشور را 
تهدیــد می کند. این اقدام، علاوه بــر کاهش اعتماد عمومی، موجب تضعیف 

سیاست خارجی و محدودکردن ظرفیت های دیپلماسی کشور خواهد شد.
در تاریخ جمهوری اســلامی، توزیع قدرت میان گروه های مختلف سیاسی 
همواره عاملی برای تعادل و ثبات نظام بوده اســت. هرگاه این تعادل از میان 
رفته، نظام با چالش های جدی تری مواجه شده است. اکنون نیز زمان آن است 
که با کنترل رویکردهای تندروانه و بازنگری در سیاســت هایی که به تضعیف 

انسجام ملی می انجامد، مسیر توسعه و پیشرفت کشور هموار شود.
بنابرایــن حذف ظریــف، تنها یک تصمیم فردی یا تاکتیکی نیســت؛ بلکه 
بخشــی از یک پروژه گسترده تر اســت که در نهایت به تضعیف نظام سیاسی 
و بی ثبات ســازی کشور منجر خواهد شد. باید سیاست گذاران و تصمیم گیران، 
به جای دامن زدن به شــکاف ها، با تقویت وفاق ملی، از ظرفیت های موجود 
برای عبور از بحران های بنیان برافکن بهره بگیرند. اکنون زمان آن فرارســیده 
است که با اصلاح رویکردهای تندروانه و کنترل کنشگرانی که خود را صاحب 
حق مطلق می دانند و به ابزار پیشبرد نقشه های بی ثبات کننده تبدیل شده اند، 
مسیر توسعه و پیشرفت کشور را هموار کنیم. کوتاه آمدن در برابر حذف ظریف 

می تواند آغازگر دومینوی بی ثبات سازی نظام باشد.

چرا  تندروها  ظریف را هدف گرفته اند؟

پس از تحریم هایی که شــرکت های اروپایــی انجام داده اند، 
یکی از ســؤال ها این اســت که روزانه چه تعداد پرواز خارجی 
از ایران انجام می شــود؟ در حال حاضر پرواز به اتحادیه اروپا به 
صفر رسیده اســت. تجارت نیوز پس از بررســی اطلاعات پرواز 
فرودگاه های بین المللی سراســر کشــور، دریافت که روزانه ۷۳ 

پرواز خروجی از مبدأ ایران انجام می شود.

دکتــر رینالــدو اورتیــز، متخصص بیهوشــی در دالاس 
ایالات متحده، به جرم دســت کاری کیسه های سرم بیماران 
به ۱۹۰ ســال زندان محکوم شــد. او متهم است داروهایی 
کــه باعث ایســت قلبــی و مشــکلات جــدی در بیماران 
می شــود را به شــکل عمدی به ســرم های بیماران تزریق

 کرده است.

پرونــده کثیرالشــاکی رضایــت  بــه  دادگاه رســیدگی 
خودروی طــراوت نوین که به کلاهبرداری بیش از هشــت 
هــزار میلیــاردی محکــوم اســت، برگزار شــد. «شــرکت 
رضایت خــودروی طراوت نوین» و «شــرکت شــیرین صبا 
تاک» نیز به عنوان شــخصیت حقوقــی دو متهم دیگر این 

پرونده هستند.
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در روسیه چه گذشت؟
  برخی در شــبکه های اجتماعی درباره ماجرای 
بازداشــت دانشــجویان ایرانــی در روســیه، از 
نابیناشــدن یکی از دانشــجویان خبر داده بودند که به 
گفته منابــع رســمی وزارت خارجه ایران در روســیه، 
ماجرای نابینایی در کار نیست و کوفتگی در چشم یکی 

از دانشجویان محرز شده است.
 در همین زمینه، پرونده ای از سوی سرکنسولگری ایران 
در اداره پلیس کازان تشــکیل شــده است. دانشجویان 
بازداشت شده آزاد شده اند، اما قرار است برای وضعیت 

نهایی، منتظر تشکیل پرونده و رأی دادگاه  باشند.

 دیدار با معاون بین الملل دانشگاه کازان
 داود میرزاخانی، سرکنســولگر ایــران در کازان که پس 
از ایــن حادثه به دیــدار معاون بین الملل دانشــجویی 
دانشگاه کازان رفته بود، در جمع دانشجویان معترض 
حضــور یافــت و از پیگیــری برخورد خشــن پلیس با 

دانشجویان ایرانی گفت.
 کاظم جلالی، ســفیر ایران در روســیه نیــز در تماس با 
آقای میرزاخانی از پیگیری نیمه شــب آخرین وضعیت 
دانشــجویان ایرانی بازداشت شــده در کازان جمهوری 
تاتارستان روســیه خبر داد و تأکید کرد عباس عراقچی، 
وزیر خارجه ایران، با تماس های تلفنی، پیگیر وضعیت 
دانشــجویان بازداشت شــده بودند. در این گفت وگوی 
تلفنی، آقای میرزاخانی به سفیر توضیح می دهد که در 
چشم یکی از دانشــجویان مجروح شده،  کوفتگی دیده 
می شود. او همچنین تأکید کرد که شاهد کوفتگی بدنی 

به دنبال ضرب و شتم دانشجویان نیز بوده ایم.
اجتماعــی،  شــبکه های  در  منتشر   شــده  تصاویــر  در 
را مــورد  ایــن دانشــجویان  بلندقامــت  پلیس هــای 

ضرب و جرح قرار می دهند.
ســفیر ایران در حســاب ایکس خود نوشــت: «هر نوع 
بدرفتاری پلیس با دانشــجویان ایرانی محکوم اســت 
و بایــد مقامات مســئول روس پاســخ گوی ایــن قبیل 

رخدادهای ناگوار باشند».
دانشــگاه کازان سال هاســت میزبان دانشجویان ایرانی 
است. برخی از دانشــجویان همچنان از برخورد برخی 
مقام های دانشــگاه و استادان گله دارند. این مسئله در 

تماس تلفنی میرزاخانی با سفیر نیز تأیید شده است.

روایت یک دانشجو
در گزارشــی که امتداد از سخنان یک دانشجو منتشر 
کرده، آمده است: «هر ساله ما برای تمدید ویزا مشکل 
داریــم. صف هایی طولانی که طولانی تر هم شــده و 
زمان اسم نویسی هم طولانی شده و تازگی ها از پنج، 
شــش صبح رســیده به ۱۱، ۱۲ شــب قبل. متأسفانه 
دانشــگاه  فضایی حدودا ۱۵۰ متــری با پنج کارمند در 
نظر گرفته برای بالغ بر هزار دانشجوی خارجی! برای 
ســهولت کار، دو دانشــجوی ایرانی پاســپورت همه 
ایرانی هــا را جمع کردند و بــرای همه نوبت گرفتند، 
اما یکی از پاســپورت ها در داخل ساختمان جا ماند. 
او بــرای ورود مجــدد اقدام کرد، اما با دانشــجویان 
چینــی بحث لفظی پیش آمد و ســریع نگهبان ها به 
پلیــس اطلاع دادند. دولت روســیه برای یک محیط 
آکادمیک نیروی یگان ویژه و ضد شــورش فرســتاد. 
امیرحســین تلاش کــرد با پلیس فقط حــرف بزند و 
توضیح بدهد که پاســپورت در داخل ســاختمان جا 
مانده اســت. پلیس اهمیتی نداد. گم شدن پاسپورت 

خطر دیپورت شدن دارد.
پلیس بدون بهانه شــروع کرد به کتک زدن و دو نفر را 
بازداشت کرد . بعد از ورود حبیبی، معاون سرکنسولگری 
ایــران، پلیس ادعــا می کرد  ابتــدا دانشــجویان درگیر 
شده اند؛ پلیس حتی دوربین مداربسته را هم چک کرد، 
ولــی در هیچ فیلمی هیچ اثری از یقه گرفتن نیســت و 
ادعای پلیس دروغ اســت. بعد از بازداشت، همگی در 
کنسولگری تحصن کردیم و آخر شب هم در ساختمان 

اصلی دانشگاه فدرال کازان تحصن بود.
رئیس بین الملل دانشــگاه آمد. رئیس پلیس کل کازان 
آمد و گفت اگر محل را ترک نکنید، همه دانشجویان را 
بازداشــت می کنیم. دوباره کلی ماشین ضد شورش در 

ورودی دانشگاه مستقر شد».
به گزارش یورو نیوز، این برخورد با دانشجویان ایرانی در 
حالی صورت می گیرد که به  گفته مقام های سیاسی دو 
کشــور، روابط سیاسی تهران و مسکو به بالاترین سطح 
ممکن رسیده و ایران، روسیه را در زمره «دوستان» خود 

محسوب می کند.

اتفاق خوانی

بحران نابرابری آموزشــی یکی از چالش های اساسی نظام آموزشی 
کشــور اســت. مناطق محروم و دورافتاده، به ویژه در استان هایی مانند 
سیستان و بلوچستان، به دلیل کمبود امکانات آموزشی و نبود دسترسی 
به منابع آموزشــی باکیفیت، از این مشــکل بیــش از دیگر مناطق رنج 
می برند. منطقه دشتیاری از استان سیستان و بلوچستان یکی از مناطقی 
است که به واســطه محرومیت مناطق مرزی ایران امکانات تحصیلی 
خوبی ندارد. البته خیرین مدرسه ســاز توانســته اند مــدارس خوبی در 
ایــن مناطق تأســیس کنند اما موضــوع فقط تأمین کلاس و مدرســه 
نیست؛ آموزش و معلم شــاید مهم ترین نیاز دانش آموزان مستعد این 
منطقه باشــد؛ نبود نیروی انسانی مناسب و معلمان چندمنظوره برای 
هــر رده تحصیلی باعث شــده مدارس با کمبــود امکانات در تحصیل 
روبه رو باشــند و گاه با یک معلم چند پایه تحصیلــی را اداره می کنند. 
منطقه دشــتیاری در این اســتان، ازجمله مناطقی اســت که به دلیل 
محرومیت های تاریخی و کمبود امکانات، با چالش های جدی در حوزه 
آموزش مواجه است. این منطقه با وجود داشتن پتانسیل های فراوان، به 
دلیل نبود زیرســاخت های آموزشی مناسب، دسترسی محدود به منابع 
آموزشی باکیفیت و کمبود نیروی انسانی متخصص، از فرصت های برابر 
آموزشی محروم مانده است و شــاید همین موارد باعث شده تا انگیزه 
یادگیری در بین دانش آموزان کاهش یابد و بسیاری از دانش آموزان ترک 

تحصیل کنند. 
در ســال های اخیر، پلتفرم های آموزشــی آنلاین به عنوان راهکاری 
مؤثر برای کاهش شکاف آموزشی در مناطق محروم مطرح شده اند. این 
پلتفرم ها با ارائه محتوای آموزشــی متنوع و باکیفیت، امکان دسترسی 
دانش آموزان بــه آموزش های باکیفیت را در هــر زمان و مکان فراهم 
می آورند. مدیران «فیلیمو مدرســه» هفته گذشته با سفر به این منطقه 
و با هدف بررســی اوضاع آموزشــی و امکانات در مدارس دشتیاری، به 
این منطقه سفر کردند و طرح آزمایشی خود را در منطقه دشتیاری اجرا 
کردند. این طرح با فراهم کردن دسترسی رایگان معلمان و دانش آموزان 
به محتواهای آموزشــی متنوع، امکان یادگیری شخصی سازی شــده و 

بهبود روش های تدریس را فراهم آورده است.

آموزش رایگان، به روز و تصویری
این طرح با ارائه منابع آموزشــی متنوع، به دانش آموزان دشــتیاری 
فرصــت می دهد تــا به دانــش و مهارت های جدید دســت پیدا کنند. 
دسترســی معلمان بــه ویدئوهای آموزشــی باکیفیت، بــه آنها کمک 
می کند تا روش های تدریس خود را بهبود بخشــیده و دانش آموزان را 
بهتر آموزش دهند. با استفاده از پلتفرم های آموزشی آنلاین، هزینه های 
آموزش برای خانواده ها کاهش می یابد. دانش آموزان مناطق دورافتاده 
نیز می توانند به راحتی به منابع آموزشــی دسترســی پیدا کنند. یکی از 
مهم ترین چالش ها در اجرای این طرح، کمبود زیرساخت های ارتباطی 
در مناطــق محروم اســت. برای رفع این مشــکل، باید ســرمایه گذاری 
بیشتری در توسعه زیرســاخت های ارتباطی انجام شود. برای استفاده 
مؤثر از پلتفرم های آموزشــی آنلاین، نیاز است تا معلمان آموزش های 
لازم را ببیننــد. تأمین برق پایدار در مدارس، برای اســتفاده از تجهیزات 
الکترونیکی و دسترسی به اینترنت ضروری است. تیم «فیلیمو مدرسه» 
در این سفر پس از بازدید از مدارس مختلف و شناسایی نیازهای آموزشی 
منطقه، جلســه ای با مسئولان آموزش و پرورش منطقه برگزار کرد و در 
یک جلسه آموزشــی، نحوه استفاده از خدمات و امکانات این پلتفرم را 
برای سرگروه های آموزشی و معلمان تشریح کرد. همچنین در مدارس و 
کلاس های درس مقاطع ابتدایی و متوسطه اول بخش هایی از امکانات 

این پلتفرم آموزشــی ارائه شد تا براساس ارزیابی ها، برنامه ریزی دقیقی 
برای تجهیز مدارس به سیستم های هوشــمند آموزشی انجام شود. با 
توجه به نبود آزمایشــگاه های علوم تجربــی در مدارس این منطقه، در 
این طرح، دسترسی معلمان و دانش آموزان به ویدئوهای آزمایش های 
مختلــف دروس علوم تجربی نیز فراهم شــد و به دانش آموزان کمک 
کرد تا با مشــاهده روند آزمایش ها، درک و یادگیــری بهتری از مباحث 
علوم تجربی داشــته باشند. دسترســی رایگان دانش آموزان دشتیاری 
بــه «معلم خصوصــی» از دیگــر اقدامات لذت بخــش در این منطقه 
کم برخــوردار بود. این طرح که با اســتقبال دانش آمــوزان و معلمان 
روبه رو شد، امکان اتصال آنلاین دانش آموزان به برترین معلمان کشور 
را فراهــم می کند. به این ترتیــب، دانش آموزان می توانند به ســادگی از 
طریق این پلتفرم به معلمان خصوصی در شهرهای مختلف، دسترسی 
پیدا کنند و پاسخ سؤالات درســی خود را در کوتاه ترین زمان به صورت 
آنلاین، دریافت کنند. فیلیمو مدرســه با اجرای آزمایشــی این طرح در 
یکی از مناطق سیستان و بلوچستان، امید دارد که گامی مؤثر در راستای 
کاهش شــکاف آموزشی میان مناطق مرکزی و مناطق دورافتاده کشور 
بردارد و با گســترش این برنامه در دیگر مناطق کم برخوردار، شــادی و 
شیرینی «آموزش تصویری و جذاب» را برای دانش آموزان و معلمان و 

خانواده ها به ارمغان آورد.

گشت وگذار ویژه  در  کوچه پس کوچه های دشتیاری
گردش یک روز شیرین در  بلوچستان  زیبا

قادر  باستانی تبریزی


